

سقوط سعودی

ولیعهد سعودی سرانجام از خواب بیدار شد
بن سلمان اره‌کش: قتل خاشقچی
هم کار ایران بود!



غیبت‌های طولانی مدت ولیعهد سعودی از زمان پا گذاشتنش به قدرت همواره سوزهای جذب برای رسانه‌ها بوده است اما از ۲ سال پیش و به دنبال آغاز جنگ داخلی در عربستان میان شاهزاده‌های سعودی بر سر قدرت که باعث فرارهای متوالی بن‌سلمان از ریاض و پناه بردن به کشتی تفریحی‌اش در دریای سرخ شده است، این غیبت‌ها متعددتر و طولانی‌تر هم شده است. غیبت آخر او چنان طولانی شد که حتی مطبوعات غربی بر خرید آل سعود هم نتوانستند درباره آن سکوت کنند و گم شدن «منجی جهان»، گران‌ترین تابلوی نقاشی جهان اثر «لئوناردو داوینچی» را هم به آن نسبت دادند و گمانه‌زنی کردند او این شاهکار هنری را که ۲ سال پیش ۴۵۰ میلیون دلار خریده بود، در بدترین جای ممکن یعنی کشتی تفریحی‌اش نگهداری می‌کند. اما گویا ضربات پایپی که رژیم سعودی در این ۲ ماه دریافت کرده چنان دردناک بوده که ولیعهد غایب دیگر نتوانسته فریادش را فرو خورد. پس ره شاه سعودی این هفته کوشش را شکست داد و مساجحه با روزنامه الشرق‌الاولسط متعلق به خودش، بدون اشاره به کوچک‌ترین دلیل و مدرکی، ایران را به انجام حملات به نفتکش‌ها در دریای عمان منتهم کرد و خواستار اتخاذ «موضع قاطع» جامعه بین‌الملل در مقابل تهران شد. مضحک‌تر اینکه بن‌سلمان «نشاری»- به معنای اره‌کش، لقب جدید او در جهان عرب پس از قتل فیجع خاشقچی- ۵ سال پس از راه انداختن جنگ ضد بشری و خونین علیه مردم یمن، حمایت از کودتا در لیبی و سودان و در همین حال همکاری نتگانگ با ائتلاف جنگ‌طلب ترامپ، بولتون و نتانیاهو برای آتش‌افروزی در منطقه، در سخنان جدیدش مدعی شده پادشاهی سعودی نمی‌خواهد در منطقه جنگ باشد! ولیعهد ناکارآمد همچنین پاسخی دیرهنگام به پیروزی‌های خیره‌کننده ارتش و کمیته‌های مردمی یمن در زمین و آسمان طی ۲ ماه اخیر داشته است و در سخنانی که به نظر می‌رسد با دستور واشنگتن بوده، مدعی شده رژیم ریاض با هدف تهدیدی علیه حاکمیت و منافع حیاتی خود مقابله می‌کند. با وجود این اظهارات نمایشی و بی‌اثر، هنوز بحثک قتل «جمال خاشقچی»، روزنامه‌نگار مشهور واشنگتن‌بست بر روزگار قائل او و روابط ریاض با غرب سایه افکنده است. او و خانواده‌اش- بویژه پس از محکومیت خواهرش به حمله به یک طرح ساختمانی در فرانسه- در رسانه‌های بین‌المللی به‌عنوان جنایتکاران بالفطره شناخته می‌شوند و حتی صرف مبالغ سنگین برای برپایی کارزارهای رسانه‌ای سنگین توسط بن‌سلمان برای خروج از این بدنامی فایده‌ای نداشته است. اظهارات دیروز بن‌سلمان نیز با بی‌تفاوتی یا حتی کنایه‌آمیز رسانه‌های جهانی مواجه شد و برخی کاربران شبکه‌های اجتماعی حرف‌های او را چنین دسته‌بای تمسخر قرار دادند که «لابد قتل خاشقچی هم کار ایران بوده است؟»

■ ■ ■
عقب‌نشینی سعودی‌ها از اعدام یک نوجوان
در پی فشارهای بین‌المللی به رژیم سعودی، ریاض از تصمیمش برای اعدام «مرتجی قریریس»- به عنوان کم سن و سال‌ترین زندانی عربستان عقب‌نشینی کرد. این نوجوان ۱۸ ساله، ۵ سال پیش به جرم شرکت در یک کمپین کودکانه دوجرخ‌مسورای در ۱۰ سالگی‌اش بازداشت شده و بدون محاکمه رسمی در زندان تحت شکنجه قرار داشته است. مرتجی که از شیعیان اهل طائف است، سپتامبر ۲۰۱۴ دستگیر شد ۱۲ سال زندان محکوم شد اما از ماه گذشته با انتقال به سیاسی‌ترین زندان عربستان، فاش شد که سعودی‌ها قصد اعدام او را دارند اما اثر امیر فشارهای جهانی مجبور به پس گرفتن این حکم شده‌اند و گفته‌اند سال ۲۰۲۲ او را آزاد می‌کنند، هرچند منتقدان معتقدند هیچ تضمینی برای این ادعا وجود ندارد. برخی از اتهاماتی که دستگاه قضایی سعودی علیه قریریس مطرح کرده عبارت‌ند از: «شستن ترک موتور برادرش هنگامی که او کوکتل مولوتوف به سمت مرکز پلیس العوامیه پرتاب می‌کرد، ارتکاب خشونت در جریان اعتراضات، کمک به ساخت کوکتل مولوتوف، تیراندازی به سوی نیروهای امنیتی و شرکت در تشییع جنازه برادرش در سال ۲۰۱۱ که به ضد ضرب گلوله نیروهای امنیتی سعودی شهید شد». طبق گزارش سازمان عفو بین‌الملل در ماه گذشته، این نوجوان شیعه همچنان در زندان انفرادی نگهداری می‌شود و بارها تحت شکنجه و ضرب و جرح قرار گرفته است.

ارتش یمن از تعطیلی فرودگاه‌های

جنوب عربستان پرده برداشت. به گزارش شبکه المسیره، پس از آنکه یگان پهپادی ارتش یمن شنیه‌شب بار دیگر فرودگاه‌های شهرهای ابها و جیزان را با پهپادهای تهاجمی «قاصف ۲» هدف قرار داد، سخنگوی نیروهای مسلح این کشور اعلام کرد این عملیات‌ها با دقت بالایی انجام شده و باعث به تعطیلی کشیده شدن فعالیت‌های هر دو فرودگاه شده است، عملیات شنیه پنجمین و ششمین حمله به فرودگاه‌های اصلی جنوب عربستان در نزدیکی مرز یمن طی ۸ روز پس از اعلام راهبرد مقاومتی «فرودگاه در برابر فرودگاه» توسط انصارالله بود.

محمد عبدالسلام» سخنگوی این جنبش با اعلام این راهبرد و در انتقاد از تداوم محاصره فرودگاه

صنعا هشدار داده بود: «باید به کشورهای متجاوز فه‌ماند فرودگاه‌های آنها در تیررس آتش یمن قرار دارد و بستن آنها یا ایجاد اختلال کامل در کار آنها نزدیک‌ترین راه برای شکست محاصره فرودگاه صنعتاعت.» «یحیی سریع» سخنگوی نیروهای مسلح یمن نیز دیروز درباره این حملات گفت: «در عملیات نخست، اتاق کنترل و هدایت پهپادها در فرودگاه جیزان هدف قرار گرفت. عملیات دوم نیز ایستگاه سوخت‌رسانی در فرودگاه بین‌المللی ابها را با چند پهپاد قاصف K۲ مورد حمله قرار داد.»

ساعتی پس از این حملات یعنی بامداد دیروز نیز چندین فروند موشک بالستیک ارتش و کمیته‌های مردمی یمن به سمت مواضع ائتلاف متجاوز در نجران و جیزان شلیک شد. به نوشته تارنامی النجم الثاقب، ۲ فروند موشک بالستیک «لزال» ۱- به سمت مواضع ارتش سعودی در «مربع‌الشرفه» نجران شتف و چندین نفر از مزموران سعودی را به هلاکت رساند. چند فروند موشک زلزال ۱ دیگر نیز به مواضع سعودی در اردوگاه‌های «الحمام»، «مزدورات مناطق» و «جبل قیس» در جازان شلیک شد که خسارات جانی و مالی زیادی وارد کرد. همچنین شبکه‌المسیره از ادامه پیشروی‌های کاشفگیرکننده ارتش و کمیته‌های مردمی یمن در خاک عربستان خبر داد. بر این اساس مبارزان یمنی در غرب السدیس در استان نجران عربستان چندین پایگاه مزدوران سعودی را هدف قرار دادند که به کشته و زخمی شدن شماری از مزدوران و فرار بقیه آنها منجر شد. نیروهای ارتش و انصارالله طی ۲ هفته گذشته در ۲۰ منطقه مرزی جنوب عربستان پیشروی داشته

عبدالباری عطان؛ سکوت «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، بازتاب‌دهنده وضعیت دشوار حاکم بر رژیم

عبری و کاهش اهمیت و نقش منطقه‌ای آن به عنوان حامی برخی کشورهاست، همان گونه که این سکوت همچنین ترسی را نشان می‌دهد که اسرائیل در آن به‌سر می‌برد؛ از این جهت که به عنوان یکی از اهداف اصلی مورد انتظار برای هرگونه واکنش تلافی‌جویانه نظامی، چه از سوی ایران و چه از سوی همییمانانش مانند «حزب‌الله» لبنان و جنبش‌های «حماس» و «جهاد اسلامی» در فلسطین اشغالی محسوب می‌شود.

نتانیاهو طی سال‌های گذشته بیشترین هیاهو، تهدید و تحریک‌ها را برای حمله به ایران مطرح می‌کرد و نمی‌توانیم نمایش‌های «آرپوتیک» او از منبر مجمع عمومی سازمان ملل را فراموش کنیم که با تصاویر و ابزارهای نمایشی دربار بمب هسته‌ای ادعایی ایران و خطرات آن برای منطقه سخن می‌گفت و بر ضرورت تحرک تمام جهانیان برای حمایت از اسرائیل تأکید می‌کرد تا‌باری نبود کردن تمام تالیسیات هسته‌ای و نظامی ایران، جهت خنثی کردن نهایی این خطر در سریع‌ترین زمان ممکن وارد عمل شوند.

نتانیاهو که در تشکیل یک دولت راست افراطی به رهبری خود بعد از پیروزی ضعیفش در انتخابات پارلمانی اخیر اسرائیل شکست خورد، بخوبی می‌داند ایران هرگز پرچم سفید را برای تسلیم شدنن بالا نمی‌برد و همیشه در آمادگی برای رویارویی قرار داد و ابزارهای پاسخ‌ قاطعانه و سخت و وارد کردن بیشترین تلفات ممکن به دشمنانش- در راس آنها دولت عبری- را دارد و این کشور- هرگز پای میز مذاکره نخواهد رفت مگر با شروط کامل خود و بدون تعرض به زرادخانه‌های موشکی و برنامه‌های هسته‌ای مشروعش.

زمانی که موشک‌های «کرز» انصارالله فرودگاه بین‌المللی «ابها» در عمق عربستان را هدف قرار داد، آن هم زمانی که این فرودگاه در اوج فعالیت خود بود- این منطقه در موسم تابستان به دلیل

در پی جدیدترین دور حملات موشکی و پهپادی ارتش یمن به فرودگاه‌های ابها، جیزان و نجران رخ داد

تعطیلی فرودگاه‌های جنوب عربستان



پایزل

بی‌اعتبار شدن بیانیه‌های مکه

روزنامه برخط رای‌الیوم در تحلیلی ۲ بازنده بزرگ پیروزی‌های موشکی و پهپادی یمنی ها را نه تنها صنایع نظامی آمریکا و ارتش‌های سعودی و امارات، بلکه پادشاهی سعودی دانست. به نوشته این رسانه مستقر در لندن، برنامه زمانبندی موشک‌باران فرودگاه ابها کمتر از ۱۰ روز از برگزاری ۲ نشست عربی مکه به دعوت شاه سعودی به این معناست که تمام بیانیه‌های محکوم‌کننده و همبستگی (با عربستان) هیچ ارزش واقعی ندارد و رژیم عربستان به تنهایی در معرض جنگی قرار دارد که معتقد بود دست‌بالا را در آن دارد و می‌تواند آن را حداکثر طی ۳ هفته یکسره کند.

و در یک قدمی شهر نجران هستند.

■ **پاتریوت‌های‌بی‌فایده**

هفته پیش پهپادهای «قاصف ۲» به فرودگاه جیزان حمله کرده و آشیانه هواپیماما و ایستگاه‌های هواپیماهای بدون سرنشین سعودی را که در جنگ علیه مردم یمن استفاده می‌شود، هدف قرار دادند. همچنین پایگاه هوایی ملک عبدالله در نزدیکی شهر خمیس مشیط که مهم‌ترین مرکز هوایی نظامی سعودی‌ها در جنوب عربستان است با ۲ حمله پهپادی متوالی به زاغه مهمات و آشیانه جنگنده‌های متجاوز به یمن مورد هدف قرار گرفت. پیش از آن نیز این پدیده‌های یمنی در جنگ هوایی با دشمن، سامانه‌های پاتریوت مستقر در فرودگاه جیزان را منهدم کرده بودند. روزنامه‌الاجخبار اخیراً در تحلیلی از ورود موفق نیروهای هوایی موشکی یمن به فاز جدید موازنه جنگی با متجاوزان سعودی و اماراتی آورده بود که موفقیت عملیات ۷ پهپاد در خط اقیق- ینبع در اواسط ماه میلادی گذشته در عملیات نهم رمضان، نشان دهنده یک مرحله جدید از درگیری است. اما اتفاقی که هفته پیش رخ داد تنها یک حرکت جدید در حملات

نفت ۲۰۰ دلاری در صورت ادامه نفهمی ترامپ

سکوت نتانیاهو، نشانه دریافت پیام موشک‌های یمنی

داشتن آب و هوای معتدل مقصد گردشگری بیشتر شهروندان عربستانی به‌شمار می‌رود- پس نتانیاهو بخوبی می‌داند این موشک‌باران حامل پیام بسیار مهمی

است با این مضمون که فرودگاه تل‌آویو در هرگونه جنگ بعدی یکی از اهداف است؛ امری که شوک روانی ایجاد خواهد کرد، چرا که از زمان تشکیل این رژیم نژادپرست طی ۷۰ سال بی‌سابقه بوده است و تئوری امنیت تحت پشتیبانی این قدرت که مستوان فقرات تداوم وجود آن را تشکیل می‌دهد، از بین می‌برد.

نتانیاهو که به عنوان وزیر جنگ نیز مشغول است، این روزها جرات باز کردن دهانش و مطرح کردن تهدیدهایی را که در انتخاب کلماتش مهارانه عمل می‌کند ندارد، چرا که او بخوبی می‌داند چه واکنش‌های تلافی‌جویانه‌ای در انتظارش است؛ ۱۵۰ هزار موشک در عمق کوه‌های بلند جنوب لبنان به سمت او نشانه‌گذاری شده و همان‌طور که نتانیاهو می‌داند، گنبدهای آهنینی که ایالات متحده آمریکا بیشترت ۱۰ میلیارد دلار صرف توسعه‌شان کرده، نمی‌تواند هرگز او یا شهر کنشینان اسرائیلی را از خطرات موشک‌هایی برهاند که در برخورد به اهدافشان دقیق و حامل کلاک‌های انفجاری با وزن بیش

پایزل

تبانی برای کاهش محکومیت همسر نتانیاهو

سرانجام همسر نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در پرونده فساد و سوءاستفاده از اموال عمومی مجرم شناخته شد. به گزارش آسوشیتدپرس، سارا نتانیاهو پس از ماه‌ها کش و قوس در پرونده‌های متعدد فساد خود و شوهرش، اخیراً مجبور به همکاری و اعتراف با قوّل تخفیف مجازات شده بود به همین دلیل حداکثر به پرداخت حدوداً ۱۵ هزار دلار جریمه محکوم شد. اما به دنبال تبانی وکلای همسر نتانیاهو با دادستان‌ها درباره پرونده سوءاستفاده ۱۰۰ هزار دلاری از اموال دولتی و همچنین حفظ آبروی مقام نخست‌وزیری، دادگاه صهیونیست‌ها از حبس او چشم‌پوشی کرد. در همین حال رسیدگی به اتهامات فساد نتانیاهو در پرونده‌های موسوم به ۲۰۰۰ و ۳۰۰۰ همچنان ادامه دارد و ممکن است در انتخابات آتی او حتی نتواند صلاحیت لازم را احراز کند.

خرید سامانه دفاعی «گنبد آهنین» از اسرائیلی‌هاست اما سوال اینجاست که مگر این سامانه در رهگیری موشک‌های حماس و حزب‌الله از سال ۲۰۰۶ به این سو موفق عمل کرده‌است؟

ضمناً موشک‌های جدید یمنی‌ها بزرگ‌تر و پیشرفته‌تر از نسخه‌های لبنانی و فلسطینی خود است. مثلاً موشک‌هایی که در هدف قرار دادن برج فرودگاه ابها مورد استفاده قرار گرفت، پیش‌تر در جریان هدف قرار دادن راکتورهای هسته‌ای در حوالی ابوظبلی استفاده شده بود.

این رسانه لبنانی می‌نویسد موشک‌های کروز یمنی پس از پرتاب، شبیه یک هواپیمای کوچک حدوداً ۵ متری که کلاک انفجاری آن گاهی به بیشتر از ۴۰۰ کیلوگرم می‌رسد عمل می‌کند و چند ثانیه پس از پرتاب از موتورهای تقویت‌کننده خود جدا می‌شود و به برد ۲۵۰۰ کیلومتر می‌رسد. اخیراً یکی از فرماندهان ستاد ارتش یمن، عامل زمان را مهم‌ترین امتیاز نیروهای یمنی در جنگ فرسایشی با دشمنان عربی طی ۳ سال گذشته دانسته بود. از نگاه او مبارزان این کشور با در پیش گرفتن جنگ نامنظم موفقیت بسیاری را به دست آوردند که روحیه و منابع سعودی‌ها و اماراتی‌ها را بسیار تضعیف کرده‌است.

■ **بیش از ۴۰ هزار قربانی غیرنظامی یمنی**

ائتلاف متجاوز عربی از شدت عجز در مقابل حملات موشکی و پهپادی یمنی‌ها در عمق خاک عربستان، حملات کور خود به غیرنظامیان یمنی را شدت بخشیده است. در روزهای اخیر جنگنده‌های ائتلاف عربی- غربی که به طور مرتب مناطق مسکونی را در صنعا بمباران نکته اینجاست که سخنگوی ائتلاف عربی نیز در آخرین کنفرانس خبری خود تلویحا ناکارآمدی پاتریوت را با مطرح کردن این موضوع که ارتش سعودی به دنبال سامانه‌های موثرتر است پذیرفت. در همین راستا تارنامی «الخلیج اونلاین» که اخیراً از ارتباط ویژه رژیم‌های سعودی و صهیونیستی خبر داده بود، با تکرار گزارش‌های پیشین خود کارایی سامانه پدافند موشکی پاتریوت را زیر سوال برد. این رسانه این پرسش را مطرح کرد که فایده سامانه آمریکایی پاتریوت در عربستان چیست، وقتی نتوانسته موشک‌های شلیک شده از سوی یمن را رهگیری و منهدم کند و این موشک‌ها مراکز و مواضع حساس را در عربستان هدف قرار داده‌اند؟ به گزارش این سایت، بن‌سلمان به دنبال

نظام ایران (با وجود تمام توطئه‌ها، فشارها و تحریم‌ها) تغییر نخواهد کرد و این قلدرمآبی‌ها زورگویی‌های آمریکا و اسرائیل است که تغییر می‌کند. با برگزاری کنفرانس حذف مساله فلسطین در منامه که «جرد کوشتر» مشاور ارشد داماد رئیس‌جمهوری آمریکا مقام‌های عربی را مانند گله به مکان برگزاری آن هدایت می‌کند، ۱۰ روز فاصله داریم و تاکنون دو طرف، یعنی عربستان سعودی و امارات، جرات علنی کردن حضورشان در آن را نداشته‌اند و تاگزیر این دو کشور نیز به دلیل عجله کردن جهت اعلام موافقت‌شان با کنفرانس پیشیمان شده‌اند ولی کشورهای دیگری که دولت آمریکا اعلام کرده که آنها نیز حاضر خواهند شد، مانند اردن، مصر و مغرب، تاکنون سکوت اختیار کرده‌اند و تلاش می‌کنند با استفاده از تمام ابزار و وسایل از این «گناه» خلاصی یابند.

ایران و ملت مقاوم و سرسخت آن هرگز گرسنه نمی‌مانند و با محاصره‌ای که ملت دوست عراق در آن به‌سر می‌برد، در رو نمی‌شوند. مگر برای ملت ایران کافی نوشته‌شده. این مسئله روی پاهای خود، شهید شوند و با شجاعت و عزت با متجاوزان مواجه می‌شوند. این ملت صاحب میراث تمدنی، کرامت ملی و عمق تاریخی با قدمتی بیش از ۸ هزار سال است یعنی زمانی که هنوز آمریکایی کشف نشده بود و رژیم نژادپرست اسرائیل در ارضی اشغال‌شده فلسطین نبود.

روزهای آینده شاهد غافلگیری‌های دردناک علیه آمریکا، اسرائیل و همییمانان آنها در منطقه خواهیم بود و نتیجه به صفر رساندن صادرات نفت ایران به صفر رساندن صادرات نفت کشورهای عربی خلیج فارس و عراق و افزایش قیمت نفت در هر بشکه به ۲۰۰ دلار و چه بسا بیشتر خواهد بود. هیچ عاملی نمی‌تواند به ایران و متحدان آن که سنگر شرافت، کرامت و حق دفاع از خود در مواجهه با ۲ استکبار آمریکا و اسرائیل را برگزیده‌اند، ضربه بزند. کرامت ملی و انسانی ملت‌ها که غرب و بویژه ترامپ آن را درک نمی‌کنند، در نهایت امر پیروز خواهد شد، فرقی نمی‌کند جنگ طول بکشد یا کوتاه باشد، عبرت در پایان آن است.

«سردبیر روزنامه رای‌الیوم

چهار گوشه

انتخابات شهرداری اسپانیا نقش افراطی‌ها در ائتلاف‌های جدید سیاسی را بر ملا کرد

محافظه‌کاران در مادرید

چپ‌های افراطی در بارسلونا



روز شنبه گذشته «خوزه لوئیس مارتینز ال‌مییدا»- به عنوان شهردار جدید مادرید سسوگند یساد کرد تا به این ترتیب کنترل شهرداری پایتخت اسپانیا همچنان در اختیار محافظه‌کاران «حزب مردم» باقی بماند. ال‌مییدا در انتخابات شهرداری مادرید پس از نامزد چپ‌های افراطی در جایگاه دوم قرار گرفته بود اما حزب محافظه‌کار مردمی در نهایت با ائتلاف با حزب راست افراطی «وکس» باعث پیروزی ال‌مییدا شد.
دیگر حزب راست میانه، «سیودادانوس» نیز از شهردار شدن خوزه لوئیس مارتینز ال‌مییدا حمایت کرد که این موضوع باعث افزایش نگرانی‌ها درباره ائتلاف راست‌های میانه و افراطی در کشوری شده که سابقه فاشیسم در میانه قرن بیستم را داشته است. همچنین در بارسلونا، دومین شهر بزرگ اسپانیا و مرکز ایالت کاتالونیا، خانم «آدا کولاتو» نماینده‌چپ‌های افراطی با حمایت‌های حزب حاکم سوسیالیست اسپانیا و همچنین حمایت‌های مانوئل والس، نخست‌وزیر پیشین فرانسه که در حال حاضر عضو شورای این شهر است به شهرداری برگزیده شد. این در حالی است که او ابتدا در شمارش آرای انتخابات شهرداری‌ها دوم شده بود اما با توافق دو حزب چپ و راست میانه، قدرت را در مادرید تصاحب کرد و برای جلوگیری از قدرت گرفتن استقلال‌طلبان کاتالونیا به شهرداری انتخاب شد. بدین ترتیب ایجاد ائتلاف‌های متعدد در جریان انتخابات شهرداری‌های در اسپانیا، دسته‌بندی‌های سیاسی پیچیده‌ای را که در این کشور متعاقب افول ۲ حزب سنتی چپ و راست میانه به‌وجود آمده بود، شفاف‌تر کرد. همزمان با برگزاری مراسم ادای سوگند کولاتو، صدها نفر در بیرون ساختمان شهرداری بارسلونا در حمایت و مخالفت از او تجمع کردند.

■ ■ ■

درگیری در جهنم دره ترکیه

در درگیری‌های صبح دیروز در شرق ترکیه ۳ عضو تروریست پ‌ک‌ک کشته شدند. به گزارش روزنامه ملیت به نقل از اطلاعیه وزارت کشور ترکیه، این درگیری‌ها در منطقه جهنم‌دره در اطراف ایدیل در استان مرزی شرخ‌بغ بین نظامیان و گروه پ‌ک‌ک روی داد. وزارت دفاع ترکیه مجموع تلفات پ‌ک‌ک در جریان عملیات کماندویی برون‌مرزی اخیر موسوم به چنگال در شمال عراق را تا روز شنبه ۵۴ نفر برآورد کرده است.

■ ■ ■

تبادل آتش با نیروهای ترکیه در ادلب

ترکیه مدعی شد یکی از مراکز دیدهبانی‌اش در خاک سوریه به عمد هدف حمله توپخانه ارتش این کشور قرار گرفته است. به گزارش آناتولی، وزارت دفاع ترکیه از هدف قرار گرفتن مقرر دیدهبانی نیروهای این کشور در منطقه نهم دیدهبانی در «تل یازان» که آنکارا به پناه مناطق کاهش تنش در استان ادلب آن را اشغال کرده، خبر داد. درگیری‌ها میان مسلحین مورد حمایت ترکیه و ارتش سوریه در استان ادلب از اواسط اردیبهشت‌ماه با نقض مکرر توافق کاهش تنش از سوی تروریست‌ها شدت یافته است. ارتش سوریه معتقد است که آنکارا مراکز دیدهبانی خود را به جای نظارت بر آتش‌بس به مکانی برای پشتیبانی تسلیحاتی و لجستیکی از تروریست‌ها در ادلب تبدیل کرده است.

■ ■ ■

حمایت خام‌انگلیسی

از مرکز سعودی در اتریش

دولت اتریش در واکنش به حکم اعدام مرتجی قریریس به عنوان یک زندانی سیاسی نوجوان اعلام کرد مرکز «گفت‌وگوی دینی» وابسته به دستگاه وهابیت سعودی در تعطیل می‌کند اما در کمال تعجب یک خاخام یهودی مرتبط با لابی صهیونیستی انگلیس در این ماجرا از مرکز وهابیسون دفاع کرد. مرکز ملک عبدالله بن‌زاید العزیز با شعار فعالیت در راستای گفت‌وگوی میان فرهنگی از پاییز سال ۲۰۱۲ به وسیله رژیم سعودی در اتریش و اسپانیا گشایش یافت و بخش زیادی از هزینه‌های آن را ریاض با اختصاص مبلغ ۱۵ میلیون یورو در سال تأمین می‌کرد. در همین حال «دیوید روزن» خاخام انگلیسی و نماینده مرکز «ملک عبدالله» در پی رای شورای ملی اتریش این اتهامات را رد کرده است. روزن یکی از چهره‌های پیشرو در رایزنی‌های واشنگتن و لندن برای پیشبرد مذاکرات در جهان اسلام برای صلح با اسرائیل است.